

Uppsala kommun Idrotts- och
fritidsnämnden

Beslut om tillstånd till kamerabevakning

Datainspektionens beslut

Uppsala kommun Idrotts- och fritidsnämnden (orgnr 212000-3005) meddelas tillstånd till kamerabevakning.

Tillståndets omfattning och villkor

Tillståndshavare	Uppsala kommun.
Organisationsnummer	212000-3005.
Plats för bevakningen	Studenternas IP, Ullåkersvägen 6, Uppsala.
Typ av utrustning	Fast samt rörlig optik.
Bevakningsområde och utrustningens placering	Se bilaga 1. Bevakning av Stadsträdgården får endast ske i samband med uppkommen risk för ordningsstörning, ordningsstörning, brott, utrymning eller liknande. Kamerornas upptagningsområde ska avgränsas så att det inte omfattar barer, restauranger, caféer, gym eller kontorslokaler.
Ändamålet med bevakningen	Förebygga, förhindra och utreda brott. Förebygga och förhindra olyckor.
Tider för bevakningen	Bevakning får ske i samband med fotbollsmatcher i Allsvenskan, Superettan, Svenska Cupen, och utländska elitcuper. Bevakning får ske tre timmar innan matchstart till och med tre timmar efter matchavslut.
Inspelning/lagring av bilder	Ja.
Avlyssning av ljud	Nej.
Upplyningsplikt	Genom tydlig skyltning i anslutning till det bevakade området.

Redogörelse för ärendet

Uppsala kommun Idrotts- och fritidsnämnden har ansökt om tillstånd för kamerabevakning av Studenternas IP. Bevakning ska ske av arenaområdet med öppna utvändiga ytor för tillfarter samt själva arenan. Vidare ska bevakning ske av korsningen Sjukhusvägen/Ulleråkersvägen, vägnas nord-sydliga riktning och delar av Stadsträdgården med anledning av den trängsel som kan uppstå på dessa platser. Bevakningen ska endast ske i samband med fotbollsmatcher i Allsvenskan, Superettan, Svenska Cupen och utländska elitcuper. Tidigare tillstånd har utfärdats på platsen. Då ombyggnation av arenan pågår och delvis ny utrustning ska sättas upp ansöks om nytt tillstånd. Efter ombyggnationen kommer det på arenaområdet finnas flertalet barer, restauranger, caféer, gym och kontorslokaler. Kamerornas upptagningsområde kommer till stor del vara detsamma som tidigare men de kameror som använts för bevakning kommer till stor del bytas ut. Sökanden har uppgett att bevakning av de områden på arenan där besökare kommer att uppehålla sig för att äta eller dricka inte kommer att ske.

Sökanden uppger att det har vidtagits en rad alternativa åtgärder för att stävja problematiken vid elitfotbollsmatcherna på arenan. Bland annat låses arenan på matchdagen och genomsöks för olagliga föremål såsom pyroteknik. Entréer, läktare och andra uppehållsplatser förses med ordningsvakter och publikvärdar och arenaområdet hålls väl upplyst vid matcherna.

Syftet med kamerabevakningen är att förebygga, förhindra och utreda brott samt förebygga och förhindra olyckor.

Av yttrande från skyddsombud vid Uppsala kommun framgår att de anställda inte har något att invända mot kamerabevakningen.

Motivering av beslutet

Bestämmelser som beslutet grundas på

Av 2 § kamerabevakningslagen (2018:1200) framgår att syftet är att tillgodose behovet av kamerabevakning för berättigade ändamål och att skydda fysiska personer mot otillbörligt intrång i den personliga integriteten vid sådan bevakning.

Enligt 7 § kamerabevakningslagen krävs tillstånd för kamerabevakning av en plats dit allmänheten har tillträde, om bevakningen ska bedrivas av en myndighet, eller någon annan än en myndighet vid utförande av en uppgift av allmänt intresse.

Av 8 § kamerabevakningslagen framgår att tillstånd ska ges om intresset av sådan bevakning väger tyngre än den enskildes intresse av att inte bli bevakad. Vid bedömningen av intresset av kamerabevakning ska det bland annat särskilt beaktas om bevakningen behövs för att förebygga, förhindra eller upptäcka brottslig verksamhet eller utreda eller lagföra brott på en brottsutsatt plats eller på en annan plats där det av särskild anledning finns risk för angrepp på någons liv, hälsa eller trygghet eller på egendom. Vid bedömningen av den enskildes intresse av att inte bli bevakad ska det särskilt beaktas hur bevakningen ska utföras, om teknik som främjar skyddet av den enskildes personliga integritet ska användas, och vilket område som ska bevakas.

Datainspektionen gör följande bedömning

Tillståndsplikt

Eftersom bevakningen kommer att utföras av en myndighet på en plats dit allmänheten har tillträde är kamerabevakningen tillståndspliktig.

Bevakningsintresset

Sökanden uppger att stora folksamlingar rör sig till och från arenaområdet innan och efter fotbollsmatcherna och att ordningsstörningar då är vanligt förekommande. Vidare uppstår även problem med trafiken vid arenan i anledning av de folksamlingar som rör sig där. Polisen har inkommit med ett yttrande där de vidhåller att det föreligger ett starkt bevakningsintresse på arenaområdet vid de nu aktuella fotbollsmatcherna.

Mot bakgrund av vad som framkommit i ärendet anser Datainspektionen att det är fråga om bevakning av en brottsutsatt plats i kamerabevakningslagens mening.

Integritetsintresset

Bevakning kommer ske av fotbollsarenan tre timmar före matchstart och tre timmar efter matchavslut. Integritetsintresset på arenan under pågående fotbollsmatch får anses vara högt.

Sökanden vill i förevarande fall även bevaka delar av Stadsträdgården, som är en park. Integritetsintresset i parker gör sig särskilt starkt gällande. I förevarande fall kan det antas att parken vid tiderna för bevakningen kan komma att besökas av andra än besökare till fotbollsmatcherna. Dessa parkbesökare kan inte förvänta sig att bli bevakade i anledning av pågående fotbollsmatch på den närliggande arenan. Datainspektionen anser därför att bevakningen av parken måste begränsas till att endast ske i samband uppkommen risk för ordningsstörning, ordningsstörning, brott, utrymning eller liknande.

Behovsavvägningen

Den aktuella bevakningen avser en brottsutsatt plats. Bevakningen ska begränsas till att endast tillåtas i samband med fotbollsmatcher i Allsvenskan, Superettan, Svenska Cupen och utländska elitcuper. Bevakning får ske tre timmar innan matchstart till och med tre timmar efter matchavslut. Vidare ska kamerornas upptagningsområde avgränsas så att det inte omfattar barer, restauranger, caféer, gym eller kontorslokaler. Enligt praxis (se Kammarrätten i Stockholms mål 3322-14) har elitfotbollsmatcher i de högre divisionerna ansetts medföra ett starkt bevakningsintresse eftersom matcherna generellt sett anses vara brottsutsatta. Bevakning av fotbollsarenor och dess in- och utgångar har därför normalt sett godtagits. Vid en sammantagen bedömning finner Datainspektionen att intresset av kamerabevakning väger tyngre än integritetsintresset inom kamerornas upptagningsområde.

Uppllysning

Utöver de villkor som framgår av beslutet måste ni följa bestämmelserna i dataskyddsförordningen och kamerabevakningslagen. Information finns i bilaga till detta beslut. Observera att informationsbilagan inte är en uttömmande uppräkningslista av de krav som ställs.

Detta beslut har fattats av enhetschefen Charlotte Waller Dahlberg efter föredragning av juristen Nils Henckel.

Charlotte Waller Dahlberg, 2019-03-15 (Det här är en elektronisk signatur)

Bilaga:

1. Skiss/ritning
 2. Information om bevakning med kamera
-

Hur man överklagar

Om ni vill överklaga beslutet ska ni skriva till Datainspektionen. Ange i skrivelsen vilket beslut ni överklagar och den ändring som ni begär.

Överklagandet ska ha kommit in till Datainspektionen senast tre veckor från den dag beslutet meddelades. Om överklagandet har kommit in i tid sänder Datainspektionen det vidare till Förvaltningsrätten i Stockholm för prövning.

Ni kan e-posta överklagandet till Datainspektionen om det inte innehåller några integritetskänsliga personuppgifter eller uppgifter som kan omfattas av sekretess. Myndighetens kontaktuppgifter framgår av beslutets första sida.
